Presentibus venerabilibus Petro d·Ezpujol, campsore, Raymundo
de Salas, mercatore, Valencie civibus, Rossello Soldani, mercatore
de nacione florentinorum, Iacobo de Podio, Bartholomeo Rubei,
cursoribus et Petro Domenech, baynerio Valencie, vicinis pro tes-
tibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1. Al marge esquerre, acompanyat d’un [21] recent. 2. La numeració ro-
mana dels capítols és al marge esquerre, al manuscrit. 3. n’Ot, al manuscrit en
n’Ot. 4. n’Ot, al manuscrit, en n’Ot. 5. n’Ot, al manuscrit, en n’Ot. 6. n’Ot,
al manuscrit, en n’Ot. 7. n’Ot, al manuscrit, en n’Ot. 8. Temps, al manuscrit
tpms, amb signe general de reducció damunt. 9. Precedit de predictorum, ratllat.

20 (15)

1391, desembre, 16. València

Carta de la compra feta per Ot de Montcada de les baronies de Xiva
i Xestalgar, per 160.000 sous valencians, en subhasta feta pel
governador del Regne, Roger de Montcada. Les baronies havien
estat segrestades a Guillem Ramon de Montcada per l’impagament
d’uns drets que li reclamaven els familiars.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 54v-58v.
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Carta de compra feta per lo noble n’Ot1 de Muncada de
les baronies de Xiva e de Xestalgar de poder de la cort de la
Governació de regne de València.

[fol. 55r]
XV.2 In Dei eterni nomine, amen. Pateat universis quod nos,

Rogerius de Montechateno, miles, illustrissimi domini regis Aragonum
consiliarius, gerensvices Gubernatoris in regno Valencie pro inclito
domino infante Martino, illustrissimi Petri recolende memorie regis
Aragonum filio et, Dei gracia, duce Montisalbi, comite de Luna,
domino marchionatus et civitate Sugurbi, dicti domini regis fratre
ac in omnibus regnis et terris suis generali Gubernatore, sedule
cogitantes super causa et questione que vertebatur in curia nostra
inter discretum Guillem de Pallas, notarium procuratorem nobilium
domine Aragrante, comitisse de Agosta, regni Cicilie, Anthonii de
Montechateno, domini3 civitate de Ardeno, Iohanne de Montechateno,
Elvire de Montechateno et Constancie de Montechateno, filiorum
legittimorum et naturalium dicte comitisse et nobilis Mathei de
Montechateno, comitis de Agosta quondam et ut procuratorem
substitutum a venerabili Iohanne Pampana, procuratore nobilis
Petri de Montechateno, filii dicti nobilis Mathei de Montechateno,
comitis supradicti deffuncti, ex parte una agentem et discretum
Petrum dez Prats, notarium procuratorem nobilis viri Guillelmi
Raymundi de Montechateno, comitis de Agosta domini baronie de
Chiva deffendentem ex altera, racionibus in processibus dicte cause
iniciato sub kalendario vicesime die mensis septembris anni prope
lapsi enarratis per venerabilem Gondisalvum de Roda surrogatum,
venerabilis Arnaldi de Vilarnau, domicelli, locumtenentis nostri. Re-
nunciato et concluso in dicta causa partibus supradictis presentibus
et ad sentenciam in dicta causa ferendam promite se exibentibus
fuisse diffinitive pronunciatum condempnando dictum Guillemum
Raymundi de Montechateno ad delliberandum, dandum et solven-
dum dicto Guillelmo de Pallas nominibus supratactis quadraginta
quatuor mille quadringentos quadraginta quatuor florenos auri
comunes de Aragonia et sex solidos, racionibus et causis contentis
in dicta sentencia lata in nostra curia Gubernacionis die mercu-
ri secunda mensis iannuarii anno presenti et infrascripto. Atten-
dentes eciam surrogatum predictum instante prefato Guillelmo de
Pallars, nominibus sepedictis, execucionem dicte sentencie in rem
iudicatam legittime transacte postulante cum litera sua data Va-
lencie terciadecima iannuarii anni iamdicti mandasse dicto Petro
dez Prats, procuratore dicti nobilis viri Guillelmi Raymundi de
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Montechateno quatenus [fol. 55v] infra decem dies et peremptorie
solveret et delliberaret dicto Guillelmo de Pallars nominibus quibus
supra, quadraginta quatuor mille quadringentos quadraginta quatuor
florenos auri Aragomun et sex solidos principalibus eisdem Guillelmi
de Pallars in dicta sentencia adiudicatos. Et si secus feceret lapso
dicto termino recepta quarumcumque bonorum dicti nobilis viri
oblacione ad execucionem debitam procederet in eisdem ut hec et
alia in predicta litera et presentacionis ipsius largius expressatur.
Considerantes insuper oblacionem fore factam in predicta curia
nostra exigente contumacia dicti nobilis viri Guillelmi Raymundi de
Montechateno per dictum Guillem de Pallars prefatis nominibus
de castro et villa et sarracemssimo sive moreria de Chiva et locis de
Miralcamp et de Godella et de Perenxissa infra baroniam de Chiva
situatis et de castro moreria sive sarracemsimo4 de Xestalgar cum
omnibus iuribus eisdem ville et locis pertinentibus et cum toto mero
et mixto imperio cum quo predictus nobilis illa habet, tenet et
possidet cum titulis cum quibus idem nobilis dictam emit baroniam
eamque habet et tenet et cum omnibus iuribus et pertinenciis dicte
baronie et cum omni iure et iurisdiccione civili et crimilani si et
prout prefatus nobilis eandem baroniam habunt sibique pertinet
prout ex serie dicte oblacionis facte sub kalendario vicesimequinte
diei predicti mensis iannuarii liquide mostratur eamque per dictum
surrogatum fore receptum si et in quantum de foro et racione erat
recipienda et non in pluri. Qua oblacione recepta, dictus surrogatus
fecit legittime indagari ac per loca assueta civitate Valencie palam
et publice subastari voce Sabastiani d·Alpont, curie nostre publice
pro sonece sive cursoris nedum per triginta dies in rebus mobili-
bus subastandis ex fori disposicione congruenter indultos verum et
multo plus tempore in publica littigacione sive incautu rite expo-
nendo castrum et Baronia de Chiva et de Xestalgar superius de-
claratam cum oneribus subinsertis: